ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG THÀNH

Số:121/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Thành, ngày 22 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ thực hiện chính sách khuyến khích duy trì vững chắc mức sinh đối với cá nhân trên địa bàn xã Long Thành

Căn cứ Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc quy định chính sách khuyến khích, hỗ trợ tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Hướng dẫn số 5169/UBND-KGVX ngày 11 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp.
Theo đề nghị của Trưởng phòng phòng Văn hóa – Xã hội xã Long Thành tại Tờ trình số 380/TTr-PVHXH ngày 19 tháng 9 năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Long Thành thông báo đến nhân dân trên địa bàn xã Long Thành về việc triển khai tiếp nhận hồ sơ trợ cấp thực hiện chính sách khuyến khích duy trì vững chắc mức sinh đối với cá nhân như sau:

1. Đối tượng và điều kiện hưởng trợ cấp

a) Đối tượng

- Phụ nữ sinh đủ hai con trước 35 tuổi thường trú trên địa bàn tỉnh Đồng Nai  được hỗ trợ một lần số tiền: 1.000.000 đồng/người.
b) Điều kiện hưởng trợ cấp

Người phụ nữ được hưởng chính sách phải đáp ứng đủ các điều kiện sau:

- Sinh đủ 02 con (tính theo số con còn sống).

- Tính đến thời điểm sinh con thứ hai có ngày, tháng, năm sinh chưa đủ 35 tuổi.

- Phải sinh con thứ hai (hoặc sinh 02 con trong lần sinh đầu) từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 trở đi.

- Phải thường trú trên địa bàn xã Long Thành.
2. Thành phần hồ sơ

- Giấy đề nghị hỗ trợ sinh đủ hai con trước 35 tuổi (Mẫu giấy đề nghị kèm theo).

- 01 bản sao giấy khai sinh, căn cước của người phụ nữ sinh đủ 02 con trước 35 tuổi (mang theo bản chính để đối chiếu).

- 01 bản sao giấy khai sinh/Giấy chứng sinh của cả 02 đứa trẻ là con ruột của người phụ nữ đến khai báo và nộp hồ sơ (mang theo bản chính để đối chiếu).
(Đối với các giấy tờ nêu trên nếu đối tượng thụ hưởng chính sách xuất trình các bản sao được cơ quan có thẩm quyền chứng thực theo quy định hoặc giấy tờ tích hợp trên VNeID thì không cần xuất trình bản chính để đối chiếu).
3. Địa điểm nộp hồ sơ:

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Long Thành.

- Địa chỉ: Số 01, Trần Quốc Toản, ấp Phước Hải, xã Long Thành, tỉnh Đồng Nai.

- Thời gian: Từ thứ hai đến sáng thứ bảy hàng tuần (Thứ bảy chỉ làm việc buổi sáng)

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút.

- Nộp hồ sơ tại: Quầy tiếp nhận số 04 (Văn hóa - Xã hội - Y tế - Giáo dục) để được hướng dẫn.
Ủy ban nhân dân xã Long Thành thông báo đến nhân dân trên bàn xã Long Thành được biết, đến liên hệ lập thủ tục hưởng trợ cấp theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;

- Chánh, Phó chánh VP.HĐND-UBND xã;

- Các phòng ban chuyên môn trực thuộc xã;

- Trung tâm PVHC công xã; (niêm yết)

- Các Trưởng ấp trên địa bàn xã; (T/báo)

- Thông tin trên Đài truyền thanh xã;

- Phòng VHXH xã;

- Lưu: VT (Tâm).

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Viết Trình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ

Về việc nhận hỗ trợ chính sách theo Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND

ngày 11/12/2024 của HĐND tỉnh Đồng Nai
Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Long Thành
1. Tôi tên là:
.............................................................................................................
2. Ngày, tháng, năm sinh: .......................................................................................
3. CCCD số:…………………………....................................................................
 Ngày cấp: …......./…...…./……........…; Nơi cấp: ………………........................
4. Hộ khẩu thường trú: ...........................................................................................
5. Nơi tạm trú (nếu có): .........................................................................................
6. Số điện thoại: .....................................................................................................
7. Thuộc đối tượng nhận hỗ trợ là: Phụ nữ sinh đủ hai con trước 35 tuổi.

Tôi xin cam đoan chưa nhận hỗ trợ nội dung này tại nơi khác và những thông tin trên đây của tôi là đúng sự thật, nếu có điều gì không đúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Tôi đề nghị Ủy ban nhân dân phường xã Long Thành chi hỗ trợ cho tôi theo quy định.

	Ngày….... tháng…... năm 20…...

Người khai

(ký và ghi rõ họ, tên)